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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 4 (L 110) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 4:
Vil ministeren drøfte med KL muligheden for, at standarder inden for Den Dan-
ske Kvalitetsmodel på plejehjemsområdet bliver obligatoriske for alle kommu-
ner at efterleve?”

Svar:
Arbejdet med kvalitet i sundhedsvæsenet er helt centralt – og her skal kom-
munerne i lighed med det øvrige sundhedsvæsen løbende udvikle kvaliteten. 
Dette gælder ikke mindst på plejehjemsområdet, hvor tidligere erfaringer har 
vist, at der er et potentiale for at arbejde systematisk med kvalitet på plejehjem 
bl.a. i forhold til at forebygge indlæggelser. 

Derfor vil jeg blandt andet sikre, at kommunerne i løbet af 2012 får stillet detal-
jerede oplysninger til rådighed på plejecenterniveau om beboernes brug af for-
skellige sundhedsydelser i sygehusvæsenet og praksissektoren. Dette vil give 
kommunerne mulighed for på systematisk vis at arbejde med kvalitetsindikato-
rer på plejecentrene. 

Jeg har ligeledes med glæde noteret mig, at KL i deres aktuelle sundhedsud-
spil ”Det nære sundhedsvæsen” har sat kvalitet på dagsordenen og aktivt øn-
sker at indgå samarbejder om udvikling af standarder og kliniske retningslinjer 
for kommunernes opgavevaretagelse. Det vil i den forbindelse være naturligt 
at samarbejde med det specialiserede sundhedsvæsen om dette område og 
her kigge på, hvorledes elementer fra Den Danske Kvalitetsmodel kan bidrage 
til systematisk kvalitetsudvikling på plejehjemsområdet. 

I sin helhed må Den Danske Kvalitetsmodel i sin opbygning anses for at om-
fatte mange og detaljerede kriterier for mindre institutioner, hvilke der er flest 
af på det kommunale område. Jeg tror vejen frem til gode resultater går gen-
nem samarbejde, og det er et område, vi fortløbende drøfter. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag     /      Julie Marie Cederholm
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